
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №16

аул Малый Барханчак Ипатовского района Ставропольского края

                                               ПРИКАЗ № 125

                                                                                             от 01. 09. 2022 г.

«О создании бракеражной
комиссии на 2022-2023 учебный год»

В соответствии с «Санитарно- эпидемиологическими требованиями к
устройству, содержанию и организации работы  в целях осуществления
контроля организации питания обучающихся ,качества доставляемых
продуктов и соблюдения санитарно- гигиенических требований при
приготовлении и раздаче пищи в школе.

Приказываю:

1. Выдачу готовой пищи в столовой осуществлять только после снятия
пробы;

2. Оценку качества проводить бракеражной комиссией в составе трёх
человек:

Якубова А.М. - председатель комиссии – зам по ВР
Костов Р.М. –председатель ПК
Джумасятова С.Р.–  кладовщик

3. Пробу снимать непосредственно из ёмкости, в которых готовится пища;

4. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой
кулинарной продукции»;

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Врио  директора МКОУ СОШ № 16 Л.Р.Джанаева
 аул Малый Барханчак

       С приказом ознакомлены:                                    Якубова А.М.
 Костов Р.М.

                                                                                      Джумасятова С.Р.




